
boletín oficial de la provincia

– 6 –

C.V.E.: BoPBUR-2023-06146
núm. 227 viernes, 1 de diciembre de 2023e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL 

AYUNTAMIENTO DE BRIVIESCA 

El alcalde de Briviesca, por resolución de fecha 21 de noviembre de 2023, ha 
aprobado: 

La lista provisional de admitidos y excluidos del proceso de selección para la 
provisión en propiedad de cuatro plazas de técnicos de jardín de infancia, personal laboral 
fijo, mediante el sistema de concurso, en aplicación de la disposición adicional sexta de 
la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la 
Temporalidad en el Empleo Público. 

Antecedentes de hecho. – 
Primero. – Vistas las bases que regulan la convocatoria excepcional de estabilización 

de empleo temporal de larga duración, por el sistema de concurso, de cuatro plazas de 
técnicos de jardín de infancia, para la contratación como personal laboral fijo del 
Ayuntamiento de Briviesca, en aplicación de lo previsto en la disposición adicional sexta 
de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de Medidas Urgentes para la Reducción de la 
Temporalidad en el Empleo Público. 

Segundo. – Vistas las solicitudes presentadas con la documentación requerida en 
el apartado cuarto de las bases de selección. 

Fundamentos de derecho. – 
Primero. – Vistos los preceptos legales que se invocan en el cuerpo de la presente 

resolución y demás de general aplicación, por la presente, en uso de las atribuciones que 
me están conferidas por el artículo 21 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, reguladora de las 
Bases del Régimen Local, modificada por la Ley 11/1999, de 21 de abril. 

Cumplidos los trámites legalmente establecidos, y visto todo ello,  

REsUELVo 
Primero. – Aprobar provisionalmente la lista de admitidos y excluidos del proceso de 

selección para la provisión en propiedad de cuatro plazas de técnicos de jardín de infancia, 
como personal laboral fijo, por el sistema de concurso, que es la siguiente: 

CANDIDATAs ADMITIDAs 

 

 
Ayuntamiento de Bri viesca

ANUNCIO

AYUNTAMIENTO DE  BRIVIESCA   

 
ANTECEDENTES  DE  HECHO

 
PRIMERO. -

SEGUNDO

FUNDAMENTOS DE  DERECHO
 

PRIMERO

RESUELVO
PRIMERO. -

CANDIDATAS  ADMITIDAS
  

APELLIDOS   Y  NOMBRE  
N. I.F.  

( según   
LOPDGDD)  

N. º   REGISTRO 

      
     

     
     

     

 

   
 
 

 
  

      
     

     
     

     

 

   
 
 

 
  

      
     

     
     

     

 

   
 
 

 
  

      
     

     
     

     

n
D)

N.º REGISTRO

** 5.324
** 5.155
** 5.332
** 5.135
** 5.427

 

   
 
 

 
  

      
     

     
     

     

APELLIDOS Y NOMBR

ÁLVAREZ ROPERO, Mª Dolores
ARCE MEDIAVILLA, Olga
BUSTO GÓMEZ, Lidia

CÍCANTERO GAR ÍAA, M.ª Sol
CAÑO TEMIÑO, Amaya

 

   
 
 

 
  

      
     

     
     

     

E
N.I.F.

(según
LOPDGD
***8506
***2461
***7076
***3207
***8541



boletín oficial de la provincia

– 7 –

núm. 227 viernes, 1 de diciembre de 2023e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

 

CANDIDATAs ADMITIDAs PENDIENTEs DE sUBsANAR DoCUMENTACIÓN 

 

CANDIDATAs EXCLUIDAs PENDIENTEs DE sUBsANAR DoCUMENTACIÓN 

 

Segundo. – Establecer un plazo de diez días hábiles contados a partir del día 
siguiente al de la fecha de publicación de la presente resolución en el Boletín oficial de la 
Provincia de Burgos para subsanación de la documentación requerida y para presentación 
de alegaciones y/o reclamaciones. 

 
Ayuntamiento de Bri viesca

APELLIDOS   Y  NOMBRE  
N. I.F.  

( según   
LOPDGDD)  

N. º   REGISTRO 

       
     

     
     

    
     
     
      

     
     

     
     

     
     

     
 

CANDIDATAS  ADMITIDAS  PENDIENTES  DE  SUBSANAR  DOCUMENTACIÓN
 

  

CANDIDATAS  EXCLUIDAS  PENDIENTES  DE  SUBSANAR  DOCUMENTACIÓN
 

  

   
 
 

 
  

       
     

     
     

    
     
     
      

     
     

     
     

     
     

     

E
N.I.F.

(según
LOPDGDD)

N.º REGISTRO

n ***7624** 5.471
***7127** 5.217
***4056** RE-2.376

a ***4652** RE-2.484
***7378** RE-2.460
***0740** 5.387
***9442** RE-2.359
***5574** 5.166
***7236** 5.457
***7421** 5.151
***9644** 5.286
***7152** RE-2.473
***0785** RE-2.467
***7153** 5.137
***5747** 5.131

   
 
 

 
  

       
     

     
     

    
     
     
      

     
     

     
     

     
     

     

APELLIDOS Y NOMBR

DE MIGUEL HONTORIA, Ana Belén
DELGADO JUARROS, Cristina

CÍGAR ÍAA CASTILLO, Verónica
GUERRERO DELGADO, Magdalena
HERNANDO GÓMEZ, Ester
PEÑA FERNÁNDEZ, Cristina
PÉREZ NEBREDA, Tamara
PÉREZ PÉREZ, Victoria Amelia
SÁEZ RIAÑO, Tamara
SANCHO GÓMEZ, Eva
SANZ GONZÁLEZ, Alba
TUDANCA RIVERA, Sara
UBIERNA ESTRADA, Diana
URRUTIA ORTIZ, Marta
VALVERDE CANO, Yolanda

   
 
 

 
  

       
     

     
     

    
     
     
      

     
     

     
     

     
     

     

   
 
 

 
  

       
     

     
     

    
     
     
      

     
     

     
     

     
     

     

   
 
 

 
  

       
     

     
     

    
     
     
      

     
     

     
     

     
     

     

 
Ayuntamiento de Bri viesca

 

CANDIDATAS  ADMITIDAS  PENDIENTES  DE  SUBSANAR  DOCUMENTACIÓN
 

APELLIDOS   Y  NOMBRE  
N. I.F.  

( según  
LOPDGDD)  

DOCUMENTACIÓN   PARA  SUBSANAR  

           
     

  
          

     
  

  

CANDIDATAS  EXCLUIDAS  PENDIENTES  DE  SUBSANAR  DOCUMENTACIÓN
 

  

   
 
 

 
   

           
     

  
          

     
  

N.I.F.
(según

LOPDGDD)
DOCUMENTACIÓN PARA SUBSANAR

***0565** El anexo II debe ir cumplimentado y
firmado por empresa privada y/o
d i i ió úbli di

   
 
 

 
   

           
     

  
          

     
  

APELLIDOS Y NOMBRE

CALZADO NÚÑEZ, Andrea

administración pública correspo
DAZA VICENTE, Dessire ***2918** El anexo II debe ir cumplimenta

firmado por empresa privada y
administración pública correspo

   
 
 

 
   

           
     

  
          

     
  

ondiente
ado y
/o
ondiente

   
 
 

 
   

           
     

  
          

     
  

   
 
 

 
   

           
     

  
          

     
  

 
Ayuntamiento de Bri viesca

 

CANDIDATAS  ADMITIDAS  PENDIENTES  DE  SUBSANAR  DOCUMENTACIÓN
 

  

CANDIDATAS  EXCLUIDAS  PENDIENTES  DE  SUBSANAR  DOCUMENTACIÓN
 

APELLIDOS   Y  NOMBRE  
N. I.F.  

( según  
LOPDGDD)  

MOTIVO  DE   EXCLUSIÓN  

          
     

         
       

     
  

         
          

  

 

   
 
 

 
   

          
     

         
       

     
  

         
          

 

   
 
 

 
   

          
     

         
       

     
  

         
          

N.I.F.
 

   
 
 

 
   

          
     

         
       

     
  

         
          

ÓN

anexo I)
r
rida

ado y
/o
ondiente
rida
rida

 

   
 
 

 
   

          
     

         
       

     
  

         
          

APELLIDOS Y NOMBRE

HERNÁNDEZ BERNAL, Teresa

MARTÍN GÓMEZ, Ana Alba

PÉREZ SERRANO, Ahinoa
SÁNCHEZ VICENTE, Mónica

 

   
 
 

 
   

          
     

         
       

     
  

         
          

(según
LOPDGDD)

MOTIVO DE EXCLUSI

***1419** Presenta modelo de solicitud (a
para plaza de técnico educador

***4089** No presenta la titulación reque
El anexo II debe ir cumplimenta
firmado por empresa privada y
administración pública correspo

***6014** No presenta la titulación reque
***1339** No presenta la titulación reque



boletín oficial de la provincia

– 8 –

núm. 227 viernes, 1 de diciembre de 2023e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

Tercero. – Dar traslado de la presente resolución al negociado de secretaría para los 
efectos oportunos. 

Cuarto. – Dar cuenta de la presente resolución al Pleno en la primera sesión ordinaria 
que se celebre. 

En Briviesca, a 21 de noviembre de 2023. 
El alcalde, 

José solas Martínez


		2023-11-30T09:22:17+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




